
 

 

 

 PORTARIA Nº 54/2025 

                                    São Bento do Tocantins - TO, 05 de setembro de 2025. 

“Dispõe sobre a designação dos Membros Municipal 

responsável pela execução do Selo UNICEF - Edição 

2025-2028, no município de São Bento do Tocantins, 

e dá outras providências.” 

 

O Prefeito Municipal de São Bento do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas pelo art. 76 da Lei Orgânica 

municipal. 

Considerando o disposto nos artigos 29 e 30 da Constituição Federal 

Considerando, a adesão do município ao Selo UNICEF - Edição 2025/2028, 

        RESOLVE: 

Art. 1º - Designar os (as) seguintes membros para compor a Equipe Municipal do 

Selo UNICEF - 2025/2028: 

1. Prefeito (a) Municipal: Paulo Wanderson de Sousa Damasceno 

2. Gestor (a) Político (a): Weslainy dos Santos Rodrigues 

3. Articulador (a) Municipal do Selo UNICEF: Orlandecy Tavares de Oliveira 

4. Mobilizador (a) de Adolescentes (NUCA): Gerson da Silva Oliveira 

Mobilizadores (as) por Resultado Sistêmico: 

5.RS1 - Secretaria Municipal de Saúde:Laryssa Gomes Gonçalves 

6.RS2 - Fundo Municipal de Educação:Andreia Cristina Bezerra Lopes 

7.RS3 - Proteção contra Violências: Polyana Fernandes Torres Guimarães 

8.RS4 - Água, Saneamento, Higiene & Mudanças Climáticas: Pitágoras Patricio 

dos Santos Silva 

9.RS5 - Fundo de  Assistência Social: Francileia Bezerra da Conceição 

Lima 

10.RS6 - Igualdade Étnico - Racial: Maria Lucimar Bezerra de Farias Silva 

Santos 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 



 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Bento do Tocantins, Estado do 

Tocantins, aos 05 de setembro de 2025. 
 

 

 

Paulo Wanderson de Sousa Damasceno 
Prefeito Municipal 

 

 


		2025-10-29T09:28:03-0300
	PAULO WANDERSON DE SOUSA DAMASCENO:01880363186
	Eu sou o autor deste documento




